
1 psl.       2024 m. rugpjūčio 13 d., antradienis Kaišiadorių aidai

Nr. 59 (9330)   ◆  ISSN 1648 – 0007  ◆  2024 m. rugpjūčio 13 d.,  antradienis   ◆  Leidžiamas nuo 1946-10-06  ◆ Kaina 0,80 Eur

Tel. +370 626 40 174

Visi žemės kasimo darbai mini 
ekskavatoriumi:

Vežame žvyrą, 
smėlį, skaldą, 

juodžemį.

wkabelio tiesimui, 
wvandentiekiui, 
wkanalizacijai, 
wdrenažui, 
wsklypo lyginimui.

DĖMESIO!

Įmonė PERKA NAUDOTUS 
AUTOMOBILIUS. 

Gali būti be 
TA, išre-

gistruoti, po 
autoįvykio. 

Išrašome pardavimo  
dokumentus. 

Tel. 8 607 67 679

Nukelta į 4 psl. ►

■Kultūros sostinės žmonės

Nukelta į 2 psl. ►

Angelė RABAČIAUSKIENĖ
Vasara – į rudenį, širdys – į liūdesį..  Taip ir 

skamba šie, kadaise atmintyje įstrigę,  mano 
močiutės niūniuojamos dainos žodžiai apie be-
sibaigiančią vasarą, dienų dienom jai verpiant 
vilnonius siūlus... Nesupratau tuomet, kodėl ru-
duo, kurio mes, vaikai, nekantriai laukdavome, 
galėtų pasibelsti į širdį liūdesiu... Juoką keldavo 
ir močiutės žodžiai: ,,Pradžia ir pabaiga“ apie 
mudviejų amžiaus skirtumus. 
Ech, mieloji močiutėle, pasakyčiau jai dabar: 

,,Kiekviena pradžia turi pabaigą ir nieko čia 
tokio, dėl ko reikėtų liūdėti: jau ir mano pradžia 
– nebe pradžia“...   
Tiek to: viena vasara baigiasi, Dievas duos, su-

lauksime kitos... Tokios pat nuomonės ir mūsų 
laikraščio skaitytoja Stanislova, kuri, paskam-
binusi į mūsų redakciją,  pakvietė  pasidairyti 
po Kaišiadorių apylinkės seniūnijos Gudienos 
kaimą ir pasidžiaugti, kol, pasak jos, dar žydi 
gėlynai, tvarką ir grožį mylinčių žmonių bei 
seniūnijos darbuotojų bendromis pastangomis 
sutvarkytose erdvėse. ,,Suprantu, kad visų 
žvilgsnius traukia Kaišiadorių miestas, tapęs 
Lietuvos kultūros sostine, – sakė ji. –  Atvažiuo-
kit, pamatysit, kaip išgražėjo mūsų Gudienos 
gyvenvietė. O jau gėlynai pagrindinėje Palome-
nės gatvėje žvilgsnius traukte traukia“.

Po Gudienos kaimą (ir ne tik) pasidairius

Kaišiadorių apylinkės seniūnė Gražina Škimelienė džiau-
giasi seniūnijos žmonių darbštumu ir geranoriškumu.

Kaišiadorių apylinkės seniūnija įsikūrusi miesto 
centre, čia praeivių dėmesį traukia gausybė žydin-
čių gėlių piramidžių...

Centrinėje Gudienos kaimo Palomenės gatvėje 
džiugina žydinčios gėlės ir erdvios teritorijos

Angelės Rabačiauskienės ir 
Kaišiadorių apylinkės seniūnijos archyvo  nuotr.

Virginija SUTKIENĖ
 Asociacijos ,,Vilties tiltas“ 
vadovė

Draugų iš Lenkijos kvietimu daly-
vavome iškilmingame Varšuvos su-
kilimo 80-ųjų metinių minėjime. Tai 
buvo įsimintinas meniškai ir jautriai 
organizuotas renginys, kuriame pa-
prasti žmonės skaitė ištraukas iš su-
kilimo dienoraščio, dainavo tuo metu 
liaudies dvasią palaikiusias dainas. 
Atkreipėme dėmesį, kad lenkai salėje 
taip pat dainuoja kartu su atlikėjais.

Ką mes žinome apie Varšuvos su- 
kilimą?

Vargu ar galima įsivaizduoti komp-
likuotesnę padėtį 1944 metais nei 
Lenkijos?  Šalis penktus metus ken-
tė brutalią, tiesiog nežmonišką nacių 
okupaciją. Lenkijai Hitleris numatė 
vokiečių lebensraum (gyvybinės erd-
vės) ateitį, o „pusžmogiams“ lenkams 
– gamtos klaidos ar, geriausiu atveju, 
vergų likimą. 

,,1944 m. rugpjūčio 1 diena, –  ra-
šoma daugelyje atsiminimų, – bu-
vo graži, šilta ir saulėta. Bet įtampa 

Draugystės stiprinimo akcentas –  
kelionė į Lenkiją

,,Vilties tilto‘‘ grupė Gdynės uoste Ričardo Grigo nuotr. 


